ETERND
ETEF
' E
P
’ :
-k %

AT #ajuiar 1!!; -7 Ehfekor 2009

UNIVERSITETI SHTETEROR I TETOVES
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MPOITrPAMA

HA CBEMEHATA AKAJIEMUIA

1994 - 2009



13

17 engutas 199817 Ehiator 2009

15-vjet veprimtari
Universiteti Shtetéror i Tetovés
1994 — 2009

13.00 - Homazhe varrit té déshmorit té arsimit shqip Abdylselam Emini

PROGRAMI I AKADEMISE SOLEMNE

18.00 - Himni i Universitetit,
,,Lule Universitet”, kompozuar dhe pérgatitur nga Selami Kolonja,
interpreton Korri kamertal i USHT-sé

18.05 - Referat me rastin e 15-vjetorit té veprimtarisé sé
Universitetit Shtetéror té Tetovés,
Rektori, prof. dr. Agron Reka

18.15 -Fjalé pérshéndetése,
Zv/Kryeministri, Z. Abdilagim Ademi

18.17 — Programi artistik:
- Marsh funeral, nga Sonata nr.2, Shopen,
luan né piano Shkélzen Baftijari

- Potpuri kéngésh, pérpunuar dhe pérgatitur nga Selami Kolonja,
interpreton Korri kamertal i USHT-sé

*Koktej, Restoranti ARRA né Tetové
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15-roanHu gejHocT
OpxaBeH yHuBep3nTeT BO TeToBO
1994 - 2009

13.00 — OppaBawe nounT npepn rpodoTt Ha nagHaTMoT Bopey 3a obpa3oBaHMe Ha
anbaHcku ja3uk, Abayncenam EMunHn

NMPOrPAMA HA CBEYHEHATA AKALEMWJA

18.00 - XumHa Ha YHMBEpP3UTETOT,
,,Lule Universitet", komnoHnpaHa n nogroteeHa og Cenamu Konoma,
n3segysa XopotT Ha AYT

18.05 — PecpepaT no nosoa 15-rogmiHnHaTa o4 OCHOBaH-E€TO Ha
[p>XaBHMOT yHMBEpP3UTET BO TeTOBO,
PektopoT, npod. a-p ArpoH Peka

18.15 MNo3gpaBeH peu,
Buuenpemuep, r-anH Abagynakum Agemm

18.17 - YMeTHU4Ka nporpama:
- ®yHepaneH mapw, og CoHaTta 6poj 2, LLoneH,
n3segyBsa Ha nujaHo LLkenseH BadTrjapu

- Konax necHu, obpaboTtenun n nogroteeHn og Cenamu Konoma,
n3segysa XopoT Ha YT

*Kokmen, pecmopaH APA eo Temoeo



